
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ЦЕЗАРЯ КУНИКОВА 

350040 г. Краснодар, ул. Майкопская, 70 тел./факс (861) 233-56-23; 235-54-46, 
е-та]:5с600]143@Кифапие.ги 

ПРИКАЗ 

009.2022 №09. 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 43 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом департаментом образования 
администрации муниципального образования город Краснодар от 24.08.2023 № 

1583 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 

учебном году», приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 08.09.2023 № 1705 

приказываю: 
1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа олимпиады зам.директора Климентовскую Н.Н. 

2.1. Организовать и провести школьный этап олимпиады в строгом 
соответствии с календарным графиком и требованиями к организации и 
проведению школьного этапа олимпиады, Порядком проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
город Краснодар, санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными 
постановлениями главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СШ 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 
2.2. Обеспечить максимальное количество участников школьного этапа 

олимпиады. 
2.3. Актуализировать данные по численному составу обучающихся в ФИС 

ОКО в срок до 05.09.2023 

2.4. Своевременно предоставлять (в соответствии с приложением 1) в МУ 
ДО «Малая академия» копии итоговых рейтинговых таблиц в электронном виде 

в формате ЕХСЕГ, путем размещения их в облачном хранилище; 
2.5. В срок до 01.11.2023 предоставить в МУ ДО «Малая академия»: 

- копии итоговых рейтинговых таблиц, на бумажном носителе, заверенные 

подписью директора и печатью ОО;



- работы победителей и призёров школьного этапа Олимпиады. 

- итоговый отчет о проведении школьного этапа ВсСОШ в ОО в 

соответствии с приложением 10 к Требоаниям. 

2.6. Климентовской Н.Н. обеспечить личный контроль: 

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, 
соблюдением информационной безопасности; 

за организацию проверки олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями муниципальных предметно- 
методических комиссий; 

за сохранностью олимпиадных работ учащихся. 

2.7. Миронову Е.В., учителю информатики МАОУ СОШ № 43, обеспечить 
бесперебойную работу электронной почты и доступ к сайту МУ ДО «Малая 

академия» в дни проведения школьного этапа олимпиады. 
3.Утвердить: 

3.1.Состав оргкомитета МАОУ СОШ № 43 (приложение 1). 
3.2.Состав предметного жюри МАОУ СОШ № 43 (приложение 2). 
3.3.Состав апелляционной комиссии МАОУ СОШ № 43 (приложение 3). 

3.4.Календарный график проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ 

СОШ № 43 (приложение 4). 

3.5.Состав участников школьного этапа олимпиады (приложение 5). 
4.Освободить от учебных занятий участников школьного этапа олимпиады 

на время проведения предметных олимпиад. 

5.Заместителю директора Климентовской Н.Н.: 

5.1. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 
педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей). 

5.2. Разместить всю необходимую информацию о проведении школьного 

этапа олимпиады на информационных стендах (в доступных для учащихся и 
родителей (законных представителей) местах), сайте общеобразовательной 

организации, в электронном журнале 

5.3.Организовать: 
-своевременное получение в муниципальном оргкомитете электронной 

версии текстов олимпиадных заданий и паролей к их расшифровки (за 2 часа до 

начала олимпиады); 
-своевременную распечатку текстов олимпиадных заданий, бланков с 

ответами (ключами) к текстам олимпиадных заданий (не ранее, чем за 1 час 
после окончания олимпиады) в дни проведения школьного этапа Олимпиады; 

-наличие необходимого количества учебных кабинетов, дежурство 
учителей (в кабинетах и на этаже) в дни проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

-наличие информационного стенда для учащихся и родителей; 

-работу предметного жюри в дни проведения предметных олимпиад (сразу 
после окончания каждой олимпиады); 

-шифровку и дешифровку олимпиадных работ участников школьного 
этапа Олимпиады в соответствии с требованиями по проведению школьного 

этапа Олимпиады;



-проведение апелляции (в случае необходимости) не позже, чем через 1 

день после проведения каждой предметной олимпиады; 

-своевременную сдачу в муниципальный оргкомитет итоговых. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 43 _ Г.А. Антуганова 

  

С приказом ознакомлены: 

С. мечеть) 7. # #2.


		2023-09-13T19:29:09+0300
	Антуганова Галина Анатольевна




